
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА  

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.05.2020  № 262  

  г. Белогорск   

 

О внесении изменений в постановление  

главы муниципального образования Белогорского 

района от 13.11.2015 № 637 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании Белогорского района» 

 

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением главы муниципального образования Белогорского района от 

17.10.2018 № 637 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Белогорского района, их формирования и 

реализации, а также проведения оценки эффективности», статьей 8 Устава 

муниципального образования Белогорского района, протоколом заседания 

комиссии по рассмотрению и отбору муниципальных программ от 28.12.2019 г. 

№ 42 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в 

муниципальном образовании Белогорского района», утвержденную 

постановлением главы муниципального образования Белогорского района № 

637 от 13.11.2015 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании Белогорского района» (в редакции 

постановлений главы муниципального образования Белогорского района от 

24.03.2016 №136; от 10.05.2016 № 234; от 20.05.2016 № 248; от 04.07.2016 г. № 

333; от 13.01.2017 № 10; от 28.06.2017 № 487; от 30.06.2017 № 493; от 

16.02.2018 № 85; от 16.02.2018 № 86; от 16.02.2018 № 87; от 19.02.2018 № 100; 

от 20.02.2018 № 101; от 04.06.2018 № 308, 13.06.2018 № 332, от 17.12.2018 № 

802; от 18.12.2018 № 803; от 19.12.2018 № 810; от 20.12.2018 № 812;  от 

21.12.2018 № 815;  от 24.12.2018 № 828;  от 17.01.2019 № 35;от  17.01.2019 № 

36; от  18.01.2019  №  37;  от  19.02.2019  №  149; от  20.05.2019  № 356;  от  



01.07.2019 № 473; от 03.07.2019 № 479, от 20.12.2019 № 921) изменения, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

основных мероприятий муниципальной программы из различных источников 

финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте 

администрации муниципального образования Белогорского района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации МО Белогорского района И.С. 

Фоменко. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования    

 
 

 

Белогорского района Д.В.Инюточкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 к постановлению  

главы МО Белогорского района 

от  14.05.2020 г. №  262 

 

1. Внести изменения в постановление главы муниципального образования 

Белогорского района от 13.11.2015 № 637 «Развитие образования в 

муниципальном образовании Белогорского района»: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие образования в 

муниципальном образовании Белогорского района» пункт 9 «Объемы 

ассигнований районного бюджета муниципальной программы (с расшифровкой 

по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из 

других источников» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы ассигнований 

районного бюджета 

муниципальной программы (с 

расшифровкой по годам ее 

реализации), а также 

прогнозные объемы средств, 

привлекаемых из других 

источников       

Прогнозный объем финансового обеспечения 

программы составит 4  633 035,10 рублей, в 

том числе в разрезе подпрограмм: 

подпрограмма 1 – 3 974 061,4 тыс. рублей; 

подпрограмма 2 – 371 459,8тыс. рублей; 

подпрограмма 3 – 1 040,0 тыс. рублей; 

подпрограмма 4 – 286 473,9 тыс. рублей. 

Планируемые общие затраты на реализацию 

программы по годам и источникам 

финансирования: 

за счет средств федерального бюджета – 

38337,3 тыс. рублей, в том числе: 

2014 – 28 886,8 тыс. рублей; 

2015 – 3137,9 тыс. рублей; 

2016 – 1 158,0 тыс. рублей; 

2017 – 0,0 тыс. рублей; 

2018 – 2 017,4 тыс. рублей; 

2019 – 3 137,3 тыс. рублей; 

2020 – 0,0 тыс. рублей; 

2021 – 0,0 тыс. рублей; 

2022 – 0,0 тыс. рублей; 

2023 – 0,0 тыс. рублей; 

2024 – 0,0 тыс. рублей; 

2025 – 0,0 тыс. рублей; 

за счет средств областного бюджета – 

3 673 054,9 тыс. рублей, в том числе: 

2014 – 5 644,2 тыс. рублей; 

2015 – 172 750,2 тыс. рублей; 

2016 – 176 144,1 тыс. рублей; 

2017 – 178 638,3 тыс. рублей; 

2018 – 204 766,5 тыс. рублей; 

2019 – 362 835,8 тыс. рублей; 



2020 – 395 559,8 тыс. рублей; 

2021 – 437 986,0 тыс. рублей; 

2022 – 434 682,50 тыс. рублей; 

2023 – 434 682,50тыс. рублей; 

2024 – 434 682,50тыс. рублей; 

2025 – 434 682,50тыс. рублей. 

за счет средств районного бюджета – 921 642,9 

тыс. рублей, в том числе: 

2014 – 3 640,0 тыс. рублей; 

2015 – 142 620,0тыс. рублей; 

2016 – 142 199,6 тыс. рублей; 

2017 – 149 282,0 тыс. рублей; 

2018 – 194 680,5 тыс. рублей; 

2019 – 94 701,4 тыс. рублей; 

2020 – 47 831,9 тыс. рублей; 

2021 – 29 337,5 тыс. рублей; 

2022 – 29 337,5 тыс. рублей; 

2023 – 29 337,5 тыс. рублей; 

2024 – 29 337,5 тыс. рублей; 

2025 – 29 337,5 тыс. рублей. 

» 

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей» муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном образовании Белогорского района» пункт 7 

«Объемы ассигнований районного бюджета муниципальной программы (с 

расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, 

привлекаемых из других источников» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы ассигнований 

районного бюджета 

подпрограммы (с 

расшифровкой по годам ее 

реализации), а также 

прогнозные объемы средств, 

привлекаемых из других 

источников 

Планируемые общие затраты на реализацию 

подпрограммы – 3 974 061,4 тыс. рублей, в том 

числе: 

2014 год – 36 099,2 тыс. рублей; 

2015 год – 255 869,1 тыс. рублей; 

2016 год – 249 358,3 тыс. рублей 

2017 год – 276 369,1 тыс. рублей; 

2018 год – 345 047,3 тыс. рублей; 

2019 год – 400 807,1 тыс. рублей; 

2020 год – 383 798,8 тыс. рублей; 

2021 год – 407 985,3 тыс. рублей; 

2022 год – 404 681,8 тыс. рублей; 

2023 год – 404 681,8 тыс. рублей; 

2024 год – 404 681,8 тыс. рублей; 

2025 год – 404 681,8 тыс. рублей; 

из них: 

за счет средств федерального бюджета – 



37 282,3 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 28 886,7 тыс. рублей; 

2015 год – 2 082,9 тыс. рублей; 

2016 год – 1 158,0 тыс. рублей 

2017 год – 0,0 тыс. рублей; 

2018 год – 2 017,4 тыс. рублей; 

2019 год – 3 137,3 тыс. рублей; 

2020 год – 0,0 тыс. рублей; 

2021 год – 0,0 тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

за счет средств областного бюджета –  

3 178 194,8 тыс. рублей, в том числе: 

2014 год – 4 372,5 тыс. рублей; 

2015 год – 140 528,8 тыс. рублей; 

2016 год – 141 961,3 тыс. рублей 

2017 год – 146 250,4 тыс. рублей; 

2018 год – 172 721,6 тыс. рублей; 

2019 год – 314 372,0 тыс. рублей; 

2020 год – 342 064,2 тыс. рублей; 

2021 год – 385 827,6 тыс. рублей; 

2022 год – 382 524,10 тыс. рублей; 

2023 год – 382 524,10 тыс. рублей; 

2024 год – 382 524,10 тыс. рублей; 

2025 год – 382 524,10 тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета – 758 584,3 

тыс. рублей, в том числе:  

2014 год – 2 840,0 тыс. рублей; 

2015 год – 113 257,4 тыс. рублей; 

2016 год – 106 239,0 тыс. рублей; 

2017 год – 130 118,7 тыс. рублей; 

2018 год – 170 308,3 тыс. рублей; 

2019 год – 83 297,8 тыс. рублей; 

2020 год – 41 734,6 тыс. рублей; 

2021 год – 22 157,7 тыс. рублей; 

2022 год – 22 157,7 тыс. рублей; 

2023 год – 22 157,7 тыс. рублей; 

2024 год – 22 157,7 тыс. рублей; 

2025 год – 22 157,7 тыс. рублей; 

» 
 

 

 



Приложение № 2 к постановлению  

  главы МО Белогорского района 

от  14.05.2020 г. №262 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию  

мероприятий Программы из различных источников финансирования  
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Координатор 

муниципальной 

программы, 

координатор 

подпрограммы, 

участник 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирования 

Код бюджетной классификации  Оценка расходов (тыс. рублей), годы 

ГРБС РзПР ЦСР Всего 
2014 

год  
2015 год 2016 год  2017 год  2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 
5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 15 15 15 15 15 

  

Муниципальная 

программа "Развитие 

образования в 

муниципальном  

образовании 

Белогорского района" 

Всего, в том 

числе: 

Всего 
    0200000000 4633035,1 38170,9 318508,1 319501,7 327920,3 401464,4 460674,5 443391,7 467323,5 464020 464020 464020 464020 

федеральный 

бюджет 
      38337,3 28886,7 3137,9 1158 0 2017,4 3137,3 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      3673054,9 5644,2 172750,2 176144,1 178638,3 204766,5 362835,8 395559,8 437986 434682,5 434682,5 434682,5 434682,5 

районный 

бюджет 
      921642,9 3640 142620 142199,6 149282 194680,5 94701,4 47831,9 29337,5 29337,5 29337,5 29337,5 29337,5 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района  

Всего 
    0200000000 7338,3 0 584 594 594 612,5 664,8 697 718,4 718,4 718,4 718,4 718,4 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      6298,3 0 504 504 504 522,5 574,8 597 618,4 618,4 618,4 618,4 618,4 

районный 

бюджет 
      1040 0 80 90 90 90 90 100 100 100 100 100 100 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района,  

Всего 
    0200000000 4585294,7 38170,9 317924,1 318907,7 327175,9 395377,9 454023,2 437466 461892,6 458589,1 458589,1 458589,1 458589,1 

федеральный 

бюджет 
      38337,3 28886,7 3137,9 1158 0 2017,4 3137,3 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      3635053,6 5644,2 172246,2 175640,1 177997,3 204244 357936,6 390020,2 432907,8 429604,3 429604,3 429604,3 429604,3 

районный 

бюджет 
      911903,8 3640 142540 142109,6 149178,6 189116,5 92949,3 47445,8 28984,8 28984,8 28984,8 28984,8 28984,8 

МКУ Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

муниципального 

образования 

Всего 
    0200000000 40402,1 0 0 0 150,4 5474 5986,5 5228,7 4712,5 4712,5 4712,5 4712,5 4712,5 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      31703 0 0 0 137 0 4324,4 4942,6 4459,8 4459,8 4459,8 4459,8 4459,8 



Белогорского 

района  
районный 

бюджет 
      8699,1 0 0 0 13,4 5474 1662,1 286,1 252,7 252,7 252,7 252,7 252,7 

1 

Подпрограмма  

"Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования детей" 

Всего, в том 

числе: 

Всего     0210000000 3974061,4 36099,2 255869,1 249358,3 276369,1 345047,3 400807,1 383798,8 407985,3 404681,8 404681,8 404681,8 404681,8 

федеральный 

бюджет 
      37282,3 28886,7 2082,9 1158 0 2017,4 3137,3 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      3178194,8 4372,5 140528,8 141961,3 146250,4 172721,6 314372 342064,2 385827,6 382524,1 382524,1 382524,1 382524,1 

районный 

бюджет 
      758584,3 2840 113257,4 106239 130118,7 170308,3 83297,8 41734,6 22157,7 22157,7 22157,7 22157,7 22157,7 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района,   

Всего 
004   0210000000 3933659,3 36099,2 255869,1 249358,3 276218,7 339573,3 394820,6 378570,1 403272,8 399969,3 399969,3 399969,3 399969,3 

федеральный 

бюджет 
      37282,3 28886,7 2082,9 1158 0 2017,4 3137,3 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      3146491,8 4372,5 140528,8 141961,3 146113,4 172721,6 310047,6 337121,6 381367,8 378064,3 378064,3 378064,3 378064,3 

районный 

бюджет 
      749885,2 2840 113257,4 106239 130105,3 164834,3 81635,7 41448,5 21905 21905 21905 21905 21905 

МКУ Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района  

Всего 
006 0703 0210000000 40402,1 0 0 0 150,4 5474 5986,5 5228,7 4712,5 4712,5 4712,5 4712,5 4712,5 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      31703 0 0 0 137 0 4324,4 4942,6 4459,8 4459,8 4459,8 4459,8 4459,8 

районный 

бюджет 
      8699,1 0 0 0 13,4 5474 1662,1 286,1 252,7 252,7 252,7 252,7 252,7 

1.1. 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

государственных 

гарантий  прав 

граждан на получение 

общедоступного  

дошкольного, 

начального, 

основного, общего и 

дополнительного 

образования" 

  

Всего 

    0210100000 3916698,9 0 252231,1 246540,5 275898 341750,1 393424,9 381881,3 407637,4 404333,9 404333,9 404333,9 404333,9 

1.1.1 

Мероприятие 

"Обеспечение 

деятельности (оказание 

услуг) муниципальных 

учреждений" 

Всего в том 

числе: 

Всего 
    0210100000 1852954 0 112340 105463,4 129704,1 169384,5 202875,1 177532,9 191130,8 191130,8 191130,8 191130,8 191130,8 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
004 0701 

0702 

0703 

02101S7710 1103938,5 0 0 0 0 0 121187,3 136146,2 169321 169321 169321 169321 169321 

районный 

бюджет 
  0210102540 749015,5 0 112340 105463,4 129704,1 169384,5 81687,8 41386,7 21809,8 21809,8 21809,8 21809,8 21809,8 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
004 

0701 

0702 

0703 

0210102540 1812702,3 0 112340 105463,4 129704,1 163910,5 196888,6 172304,2 186418,3 186418,3 186418,3 186418,3 186418,3 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
004 

0701 

0702 

0703 

02101S7710 1072372,5 0 0 0 0 0 116862,9 131203,6 164861,2 164861,2 164861,2 164861,2 164861,2 

районный 

бюджет 
004 

0701 

0702 

0703 

0210102540 740329,8   112340 105463,4 129704,1 163910,5 80025,7 41100,6 21557,1 21557,1 21557,1 21557,1 21557,1 



МКУ Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района  

Всего 
006 0703 0210102540 40251,7 0 0 0 0 5474 5986,5 5228,7 4712,5 4712,5 4712,5 4712,5 4712,5 

федеральный 

бюджет 
      0                         

областной 

бюджет 
006 0703 02101S7710 31566           4324,4 4942,6 4459,8 4459,8 4459,8 4459,8 4459,8 

районный 

бюджет 
006 0703 0210102540 8685,7         5474 1662,1 286,1 252,7 252,7 252,7 252,7 252,7 

1.1.2 

Мероприятие  

"Выплата компенсации 

части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных 

представителей), за 

присмотр и уход за 

детьми, осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования" 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
004 1004 0210187250 38372,4 0 1887,5 2579,3 2792,1 3206,6 3986,7 3986,7 3986,7 3986,7 3986,7 3986,7 3986,7 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
004 1004 0210187250 38372,4 0 1887,5 2579,3 2792,1 3206,6 3986,7 3986,7 3986,7 3986,7 3986,7 3986,7 3986,7 

районный 

бюджет 

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.3 

Мероприятие  

"Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях, 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, 

обеспечение 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях " 

Всего 

004 
0701 

0702 
0210188500 1992023,5 0 125990,6 125704,4 143251,4 169159 184777,9 197058,2 209216,4 209216,4 209216,4 209216,4 209216,4 

федеральный 

бюджет 

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

004 
0701 

0702 
0210188500 1992023,5 0 125990,6 125704,4 143251,4 169159 184777,9 197058,2 209216,4 209216,4 209216,4 209216,4 209216,4 

районный 

бюджет 

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.4 

Мероприятие " 

Обеспечение 

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

Всего 
      24806,4 0 12013 12793,4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      24806,4 0 12013 12793,4                   



образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

районный 

бюджет 

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.1.5 

Мероприятие 

"Государственная 

поддержка 

муниципальных 

учреждений культуры" 

МКУ Отдел 

культуры и 

архивного дела 

администрации 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района  

Всего 
      150,4 0 0 0 150,4 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0                         

областной 

бюджет 
      137       137                 

районный 

бюджет 
      13,4       13,4                 

1.1.6 

Мероприятие 

«Развитие иных форм 

предоставления 

дошкольного 

образования» 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
      619,3 0 0 0 0 0 619,3 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
                                

областной 

бюджет 
                                

районный 

бюджет 
                  619,3             

1,1,7 

Мероприятие  

"Финансовое 

обеспечение 

государственного 

полномочия Амурской 

области по 

обеспечению 

обучающихся по 

образовательным 

программам 

начального общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях 

питанием" 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
004 0702 0210180630 0 0 0 0 0 0 1165,9 3303,5 3303,5 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 

                                

областной 

бюджет 

                  1165,9 3303,5 3303,5         

районный 

бюджет 

                                

1.2. 

Основное 

мероприятие  " 

Содействие развитию 

дошкольного и 

общего образования" 

  

Всего 

004 0702 0210200000 48674,8 35659,2 3388 1800 0 2750 3508 1569,6 0 0 0 0 0 

1.2.1 

Мероприятие  

"Создание в 

общеобразовательных 

организациях условий 

для занятий 

физической культурой 

и спортом" 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
004 0702 02102L0970 7938 0 3388 1800 0 2750 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
004 0702 02102L0970 5108,3 0 2082,9 1008 0 2017,4 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
004 0702 02102L0970 1425,7 0 637,7 432 0 356 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
004 0702 02102L0970 1404 0 667,4 360   376,6 0 0 0 0 0 0 0 

1.2.2 

Мероприятие 

"Модернизация 

муниципальных систем 

дошкольного 

Всего 
      35659,2 35659,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      28886,7 28886,7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



образования" областной 

бюджет 
      4372,5 4372,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
      2400 2400 0 0 0     0 0 0 0 0 0 

1.2.3 

Мероприятие 

"Модернизация 

муниципальных систем 

общего образования" 

Всего 
004 0702 02102S0920 5077,6 0 0 0 0 0 3508 1569,6 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
004 0702 02102S0920 4726,8 0 0 0 0 0 3157,2 1569,6 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
      350,8 0 0 0 0 0 350,8 0 0 0 0 0 0 

1.3. 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

поддержки детей с 

особыми 

потребностями" 

  

Всего 

004 0709 0210300000 5283,2 440 250 1017,8 471,1 547,2 469,7 347,9 347,9 347,9 347,9 347,9 347,9 

1.3.1 

Мероприятие 

"Выявление и 

поддержка одаренных 

детей" 
МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
004 0709 0210379490 4531,1 440 250 365,6 371,2 547,2 469,7 347,9 347,9 347,9 347,9 347,9 347,9 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
004 0709 0210379490 4531,1 440 250 365,6 371,2 547,2 469,7 347,9 347,9 347,9 347,9 347,9 347,9 

1.3.2 

Мероприятие 

"Реализация моделей 

получения 

качественного 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования детьми-

инвалидами и лицами с 

ограниченными 

возможностями" 

Всего 
      752,1 0 0 652,2 99,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      150 0   150 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      522,1 0   452,2 69,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 

      80 0   50 30     0 0 0 0 0 0 

1.4 

Основное 

мероприятие 

"Федеральный 

проект "Современная 

школа" 

  

Всего 

004 0702 021Е151690 3404,5 0 0 0 0 0 3404,5 0 0 0 0 0 0 

1.4.1 

Мероприятие  

"Обновление 

материально-

технической базы для 

формирования у 

обучающихся 

современных 

технологий и 

гуманитарных 

навыков" 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
      3404,5 0 0 0 0 0 3404,5 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
                  3137,3             

областной 

бюджет 
                  97             

районный 

бюджет 
                  170,2             

2. 

Подпрограмма 

"Развитие системы 

защиты прав детей" 

  
Всего 

    0220000000 371459,8 2071,7 33066,8 35419 33353,9 33186,9 31721,4 33985,6 33730,9 33730,9 33730,9 33730,9 33730,9 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



областной 

бюджет 
      356848,3 1271,7 31769,2 34182,8 32387,9 32044,9 30344,5 32686,8 32432,1 32432,1 32432,1 32432,1 32432,1 

районный 

бюджет 
      14611,5 800 1297,6 1236,2 966 1142 1376,9 1298,8 1298,8 1298,8 1298,8 1298,8 1298,8 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района  

Всего 
      6298,3 0 504 504 504 522,5 574,8 597 618,4 618,4 618,4 618,4 618,4 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      6298,3 0 504 504 504 522,5 574,8 597 618,4 618,4 618,4 618,4 618,4 

районный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района,  

Всего 
      365161,5 2071,7 32562,8 34915 32849,9 32664,4 31146,6 33388,6 33112,5 33112,5 33112,5 33112,5 33112,5 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      350550 1271,7 31265,2 33678,8 31883,9 31522,4 29769,7 32089,8 31813,7 31813,7 31813,7 31813,7 31813,7 

районный 

бюджет 
      14611,5 800 1297,6 1236,2 966 1142 1376,9 1298,8 1298,8 1298,8 1298,8 1298,8 1298,8 

2.1. 

Основное 

мероприятие 

"Организация и 

обеспечение 

проведения 

оздоровительной 

кампании детей" 

  

Всего 

004 

0707 

0709 

1004 

0220100000 21007,6 2071,7 1981,6 2149,7 2134,8 2190 2539,2 2070,1 1174,1 1174,1 1174,1 1174,1 1174,1 

2.1.1 

Мероприятие 

"Частичная оплата 

стоимости путевок для 

детей работающих 

граждан в организации 

отдыха и оздоровления 

детей в каникулярное 

время" 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
004 0707 02201S7500 14574,5 1841,7 1466,4 1633,7 1609,3 1503,1 1699,7 1550,1 654,1 654,1 654,1 654,1 654,1 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
004 0707 02201S7500 10449,5 1271,7 1061,9 1228,7 1243,8 1224,3 1271,3 1271,3 375,3 375,3 375,3 375,3 375,3 

районный 

бюджет 
004 0707 02201S7500 4125 570 404,5 405 365,5 278,8 428,4 278,8 278,8 278,8 278,8 278,8 278,8 

2.1.2 

Мероприятие 

"Организация и 

проведение 

профильных смен" 

Всего 
004 0709 0220179520 966,8 0 54,6 76 85,5 86,6 184,1 80 80 80 80 80 80 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
004 0709 0220179520 966,8 0 54,6 76 85,5 86,6 184,1 80 80 80 80 80 80 

2.1.3 

Мероприятие 

"Мероприятия по 

проведению 

оздоровительной 

кампании детей" 

Всего 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0             

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
      0 0 0 0 0     0 0 0 0 0 0 

2.1.4 

Мероприятие 

"Развитие 

инфраструктуры 

отдыха, оздоровления 

и занятости детей и 

подростков в 

Всего 
004 0707 0220179540 5466,3 230 460,6 440 440 600,3 655,4 440 440 440 440 440 440 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



каникулярное время" районный 

бюджет 
004 0707 0220179540 5466,3 230 460,6 440 440 600,3 655,4 440 440 440 440 440 440 

2.2. 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

защиты прав 

несовершеннолетних" 

  

Всего 

001 0104 0220200000 6298,3 0 504 504 504 522,5 574,8 597 618,4 618,4 618,4 618,4 618,4 

2.2.1 

Мероприятие 

"Финансовое 

обеспечение 

переданных 

полномочий по 

организации 

деятельности комиссий 

по делам 

несовершеннолетних и 

защите их прав" 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района    

Всего 
001 0104 0220287290 6298,3 0 504 504 504 522,5 574,8 597 618,4 618,4 618,4 618,4 618,4 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
001 0104 0220287290 6298,3   504 504 504 522,5 574,8 597 618,4 618,4 618,4 618,4 618,4 

районный 

бюджет 
      0 0 0   0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3. 

Основное 

мероприятие 

"Реализация прав и 

гарантий на 

государственную 

поддержку отдельных 

категорий граждан" 

  

Всего 

004 

0702 

0709 

1003 

1004 

0220300000 344153,9 0 30581,2 32765,3 30715,1 30474,4 28607,4 31318,5 31938,4 31938,4 31938,4 31938,4 31938,4 

2.3.1 

Мероприятие 

"Предоставление 

социальных выплат 

работникам 

социальной сферы, 

работающим и 

проживающим на 

территории 

муниципального 

образования 

Белогорского района" 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
004 1003 0220302120 210 0 0 30 75 75 30 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 

004 1003 0220302120 210 0   30 75 75 30             

2.3.2 

Мероприятие 

"Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

назначению и выплате 

денежной выплаты при 

передаче ребенка на 

воспитание в семью, 

осуществлению 

контроля за 

расходованием 

усыновителями, 

опекунами 

(попечителями), 

приемными 

родителями денежной 

выплаты и возврату 

денежной выплаты" 

Всего 

004 1004 0220311020 24215,2 0 5316,7 3718,9 2522,5 1965,2 492 1218,9 1796,2 1796,2 1796,2 1796,2 1796,2 

федеральный 

бюджет 

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 

004 1004 0220311020 24215,2 0 5316,7 3718,9 2522,5 1965,2 492 1218,9 1796,2 1796,2 1796,2 1796,2 1796,2 

районный 

бюджет 

      0 0 0 0                   

2.3.3 

Мероприятие 

"Финансовое 

обеспечение расходов 

на предоставление 

Всего 
004 1004 0220370000 409,5 0 0 0 35,1 0 0 62,4 62,4 62,4 62,4 62,4 62,4 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0             



дополнительных 

гарантий по 

социальной поддержке 

лиц из числа детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей"   

областной 

бюджет 
004 1004 0220370000 409,5 0   0 35,1     62,4 62,4 62,4 62,4 62,4 62,4 

районный 

бюджет 

      0 0 0 0 0                 

2.3.4 

 Мероприятие 

"Реализация прав и 

порядка 

государственной 

поддержки отдельных 

категории граждан" 

Всего 
004 0702 0210102540 663,1 0 377,9 285,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0       0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
004 0702 0210102540 663,1   377,9 285,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.5 

Мероприятие 

"Финансовое 

обеспечение 

государственных 

полномочий по 

организации и 

осуществлению 

деятельности по опеке 

и попечительству в 

отношении 

несовершеннолетних" 

Всего 
004 0709 0220387300 12926,1 0 1038,1 1038,1 1038,1 1075,1 1179,7 1224 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
004 0709 0220387300 12926,1 0 1038,1 1038,1 1038,1 1075,1 1179,7 1224 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 1266,6 

районный 

бюджет 

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.6 

Мероприятие 

"Финансовое 

обеспечение расходов 

на выплату денежных 

средств на содержание 

детей, находящихся в 

семьях опекунов 

(попечителей) и в 

приемных семьях, а 

также вознаграждения 

приемным родителям 

(родителю)" 

Всего 
004 1004 0220387700 301640 0 23848,5 27693,1 27044,4 26811,6 26363,2 28313,2 28313,2 28313,2 28313,2 28313,2 28313,2 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
004 1004 0220387700 301640 0 23848,5 27693,1 27044,4 26811,6 26363,2 28313,2 28313,2 28313,2 28313,2 28313,2 28313,2 

районный 

бюджет 

      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.3.7 

Мероприятие" 

Обеспечение 

бесплатным 

двухразовым питанием 

детей с ограниченными 

возможностями 

здоровья в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организация" 

Всего 
004 0702 02203S7620 4090 0 0 0 0 547,5 542,5 500 500 500 500 500 500 

федеральный 

бюджет 
      0                         

областной 

бюджет 
004 0702 02203S7620 909,7         446,2 463,5             

районный 

бюджет 

004 0702 02203S7620 3180,3         101,3 79 500 500 500 500 500 500 

3. 

Подпрограмма 

"Вовлечение молодежи 

Белогорского района в 

социальную политику" 

Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района   

Всего 
001 0707 0230000000 1040 0 80 90 90 90 90 100 100 100 100 100 100 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
001 0707 0230000000 1040 0 80 90 90 90 90 100 100 100 100 100 100 



3.1 

Основное 

мероприятие 

"Реализация 

комплекса мер  по 

созданию условий 

социализации и 

эффективной 

самореализации 

молодежи" 

  

Всего 

001 0707 0230100000 1040 0 80 90 90 90 90 100 100 100 100 100 100 

3.1.1 

Мероприятие 

"Организация и 

проведение 

мероприятий по 

реализации 

муниципальной 

подпрограммы" 
Администрация 

муниципального 

образования 

Белогорского 

района   

Всего 
001 0707 0230179550 930 0 60 80 80 90 80 90 90 90 90 90 90 

федеральный 

бюджет 
      0                         

областной 

бюджет 
      0                         

районный 

бюджет 
001 0707 0230179550 930   60 80 80 90 80 90 90 90 90 90 90 

3.1.2 

Мероприятие 

"Реализация 

мероприятий по 

привлечению 

молодежных 

общественных 

организаций" 

Всего 
001 0707 0230179560 110 0 20 10 10 0 10 10 10 10 10 10 10 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 
001 0707 0230179560 110 0 20 10 10 0 10 10 10 10 10 10 10 

4. 

Подпрограмма 

"Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы "Развитие 

образования 

Белогорского района  

годы и прочие 

мероприятия в области 

образования"" 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
004 0709 0240000000 286473,9 0 29492,2 34634,4 18107,3 23140,2 28056 25507,3 25507,3 25507,3 25507,3 25507,3 25507,3 

федеральный 

бюджет 
      1055 0 1055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      138011,8 0 452,2 0 0 0 18119,3 20808,8 19726,3 19726,3 19726,3 19726,3 19726,3 

районный 

бюджет 
      147407,1 0 27985 34634,4 18107,3 23140,2 9936,7 4698,5 5781 5781 5781 5781 5781 

4.1 

Основное 

мероприятие 

"Обеспечение 

функций 

исполнительных 

органов местного 

самоуправления" 

  

Всего 

004 0709 0240100000 48722,5 0 4025,8 3982,9 3703 3909,2 4271 4805,1 4805,1 4805,1 4805,1 4805,1 4805,1 

4.1.1 

Мероприятие 

"Содержание 

исполнительных 

органов местного 

самоуправления" 

МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
004 0709 0240102040 48722,5 0 4025,8 3982,9 3703 3909,2 4271 4805,1 4805,1 4805,1 4805,1 4805,1 4805,1 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
004 0709 02401S7710 23283,8 0 0 0 0 0 3067,8 3522,5 3338,7 3338,7 3338,7 3338,7 3338,7 

районный 

бюджет 
004 0709 0240102040 25438,7 0 4025,8 3982,9 3703 3909,2 1203,2 1282,6 1466,4 1466,4 1466,4 1466,4 1466,4 

4.2 

Основное 

мероприятие  

"Обеспечение 

деятельности 

оказания услуг 

муниципальных 

учреждений" 

  

Всего 

004 0709 0240200000 237751,4 0 25466,4 30651,5 14404,3 19231 23785 20702,2 20702,2 20702,2 20702,2 20702,2 20702,2 



4.2.1 

Мероприятие  

"Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) муниципальных 

учреждений"" МКУ Отдел 

образования 

администрации 

муниципального 

образования  

Белогорского 

района 

Всего 
004 0709 0240202540 235901,4 0 23616,4 30651,5 14404,3 19231 23785 20702,2 20702,2 20702,2 20702,2 20702,2 20702,2 

федеральный 

бюджет 
      0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
004 0709 02402S7710 114275,8 0 0 0     15051,5 17286,3 16387,6 16387,6 16387,6 16387,6 16387,6 

районный 

бюджет 
004 0709 0240202540 121625,6 0 23616,4 30651,5 14404,3 19231 8733,5 3415,9 4314,6 4314,6 4314,6 4314,6 4314,6 

4.2.2 

Реализация моделей 

получения 

качественного 

дошкольного, общего и 

дополнительного 

образования детьми-

инвалидами и лицами с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Всего 
      1850 0 1850 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

федеральный 

бюджет 
      1055 0 1055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

областной 

бюджет 
      452,2 0 452,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

районный 

бюджет 

      342,8 0 342,8 0 0                 

 


